
UCHWAŁA NR L/319/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: poz. 2600 oraz z 2023 r. 
poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672 i poz. 1717) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr XL/252/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 29 526 021,04 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego 

1. dochody bieżące w wysokości 21 388 375,14 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 8 137 645,90 zł.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 31 001 765,45 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego 

1. wydatki bieżące w wysokości 20 598 651,53 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 10 403 113,92 zł, w tym  na zadania inwestycyjne  na 2023 rok 
9 528 113,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 716 660,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 214 836,00 zł.”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

4. § 7 otrzymuje brzmienie: 

"§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Morzeszczyn od właścicieli nieruchomości na 
2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

5. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Określa się dochody w kwocie 41 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych; 11 130,12 zł z tytułu wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym i przychody w kwocie 924,50 zł w związku z niewykorzystaniem 
w 2022 r. środków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, a pochodzących z opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 53 054,62 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/319/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 514 897,43 -130 000,00 2 384 897,43 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 001 572,15 -80 000,00 921 572,15 
  0830 Wpływy z usług 500 000,00 -80 000,00 420 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 481 690,85 -50 000,00 431 690,85 
  0830 Wpływy z usług 370 000,00 -50 000,00 320 000,00 

600   Transport i łączność 5 803 514,95 -85 808,00 5 717 706,95 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 801 054,95 -85 808,00 5 715 246,95 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 307 500,00 -85 808,00 221 692,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 784 684,28 -30 000,00 1 754 684,28 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 111 500,00 -30 000,00 81 500,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
110 000,00 -30 000,00 80 000,00 

750   Administracja publiczna 116 846,00 13 300,00 130 146,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 28 891,00 12 300,00 41 191,00 
  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 9 000,00 9 000,00 
  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 50,00 50,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 8 791,00 1 000,00 9 791,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 2 250,00 2 250,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 073 113,09 -418 999,97 6 654 113,12 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 
2 773 209,00 -172 000,00 2 601 209,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 430 000,00 -200 000,00 2 230 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 28 000,00 38 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
2 376 899,00 -247 000,00 2 129 899,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 923 899,00 -150 000,00 773 899,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 155 000,00 -20 000,00 135 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 20 000,00 35 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 1



  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 -100 000,00 150 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 3 000,00 13 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 72 130,09 0,03 72 130,12 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 11 130,09 0,03 11 130,12 

758   Różne rozliczenia 8 675 441,25 -49 887,49 8 625 553,76 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 575 606,49 105 112,51 1 680 719,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 575 606,49 105 112,51 1 680 719,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 311 353,76 -155 000,00 156 353,76 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 250 000,00 -155 000,00 95 000,00 

801   Oświata i wychowanie 618 653,67 1 200,00 619 853,67 
 80101  Szkoły podstawowe 950,00 1 200,00 2 150,00 
  0830 Wpływy z usług 600,00 1 200,00 1 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 060 400,00 -157 700,00 902 700,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 55 700,00 -47 700,00 8 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
47 700,00 -47 700,00 0,00 

Razem 30 383 916,50 -857 895,46 29 526 021,04 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/319/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 408 283,92 -27 000,00 2 381 283,92 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 778 522,15 -27 000,00 751 522,15 
  4260 Zakup energii 128 900,00 3 000,00 131 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 950,00 -30 000,00 39 950,00 

600   Transport i łączność 6 698 914,95 -518 000,00 6 180 914,95 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 696 454,95 -518 000,00 6 178 454,95 
  4270 Zakup usług remontowych 714 500,00 -440 000,00 274 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 267 308,00 -78 000,00 1 189 308,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 933 686,28 -1 000,00 1 932 686,28 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 150 000,00 -1 000,00 149 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 -1 000,00 6 000,00 

750   Administracja publiczna 3 898 546,27 -9 831,49 3 888 714,78 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 428 600,00 -7 600,00 2 421 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 716 751,00 -7 200,00 1 709 551,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 122 000,00 -400,00 121 600,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 441 701,00 -4 500,00 437 201,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 500,00 -4 500,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 758 625,27 2 268,51 760 893,78 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 301,39 2 268,51 165 569,90 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 927 316,00 -16 614,00 910 702,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 873 900,00 -16 614,00 857 286,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12 000,00 -4 464,00 7 536,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 800,00 -1 000,00 16 800,00 
  4260 Zakup energii 23 500,00 -7 400,00 16 100,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -350,00 2 650,00 
  4430 Różne opłaty i składki 13 500,00 -400,00 13 100,00 

757   Obsługa długu publicznego 662 000,00 9 500,00 671 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 1



 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

662 000,00 9 500,00 671 500,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 660 000,00 9 500,00 669 500,00 
801   Oświata i wychowanie 8 678 474,93 -84 000,00 8 594 474,93 
 80101  Szkoły podstawowe 5 170 790,00 -15 000,00 5 155 790,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 -15 000,00 0,00 
 80107  Świetlice szkolne 218 862,00 -11 000,00 207 862,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -4 000,00 3 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 9 000,00 -3 000,00 6 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 392 686,00 -58 000,00 334 686,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 368 000,00 -58 000,00 310 000,00 

851   Ochrona zdrowia 56 109,59 0,03 56 109,62 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 52 054,59 0,03 52 054,62 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 630,09 0,03 8 630,12 

852   Pomoc społeczna 1 426 255,00 -1 600,00 1 424 655,00 
 85295  Pozostała działalność 94 965,00 -1 600,00 93 365,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 000,00 -1 600,00 36 400,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 92 512,00 -1 850,00 90 662,00 
 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 10 100,00 -1 850,00 8 250,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 -1 850,00 6 150,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 632 863,96 -211 500,00 1 421 363,96 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 824 200,00 -110 000,00 714 200,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 19 700,00 -9 000,00 10 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -9 000,00 0,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 138 463,96 1 000,00 139 463,96 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00 -700,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 485,96 -800,00 30 685,96 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 500,00 17 500,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 86 100,00 -30 000,00 56 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 600,00 -12 000,00 6 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 42 500,00 -18 000,00 24 500,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 17 500,00 200,00 17 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 200,00 15 700,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 67 700,00 -47 700,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 67 700,00 -47 700,00 20 000,00 
 90095  Pozostała działalność 18 400,00 -16 000,00 2 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 2



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -4 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 400,00 -12 000,00 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 861 773,88 5 000,00 866 773,88 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 134 113,88 5 000,00 139 113,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 206,84 5 000,00 68 206,84 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 344 630,00 -3 000,00 341 630,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 344 630,00 -3 000,00 341 630,00 
 92116  Biblioteki 369 030,00 3 000,00 372 030,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 309 030,00 3 000,00 312 030,00 

926   Kultura fizyczna 252 025,80 -1 000,00 251 025,80 
 92601  Obiekty sportowe 38 364,94 -1 000,00 37 364,94 
  4260 Zakup energii 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 

Razem 31 859 660,91 -857 895,46 31 001 765,45 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/319/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 109 049,49 - 30 000,00 1 079 049,49  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 569 522,15 - 30 000,00 539 522,15  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 950,00 - 30 000,00 39 950,00  

   Modernizacja odcinka kanalizacji popłucznej w stacji uzdatniania wody w 
Majewie 30 000,00 - 30 000,00 0,00  

600   Transport i łączność 5 901 454,95 - 78 000,00 5 823 454,95  

 60016  Drogi publiczne gminne 5 901 454,95 - 78 000,00 5 823 454,95  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 267 308,00 - 78 000,00 1 189 308,00  

   Utwardzenie odcinka drogi gminnej wewnętrznej w Nowej Cerkwi 78 000,00 - 78 000,00 0,00  
801   Oświata i wychowanie 589 336,26 - 15 000,00 574 336,26  

 80101  Szkoły podstawowe 15 000,00 - 15 000,00 0,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 - 15 000,00 0,00  

   Budowa zbiornika przeciwpożarowego połączona z przebudową parkingu i 
wjazdu na drogę wojewódzką przy Szkole Podstawowej w Morzeszczynie 15 000,00 - 15 000,00 0,00  

  
Razem 9 651 113,92 - 123 000,00 9 528 113,92  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/319/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2023 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75075 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75075 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 464,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 536,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 397 300,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 397 300,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85149 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan po zmianie 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 
plan przed zmianą 344 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 341 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 309 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 312 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 1



plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 
plan przed zmianą 653 660,00 0,00 63 000,00 397 300,00 0,00 822 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 464,00 

Razem 
plan po zmianie 653 660,00 0,00 63 000,00 397 300,00 0,00 817 536,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/319/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Morzeszczyn w 2023 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 

Razem 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 850,00 0,00 63 850,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 0,00 5 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 228,00 0,00 11 228,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 614,00 0,00 1 614,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 824 200,00 -110 000,00 714 200,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 200,00 0,00 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 685,00 0,00 1 685,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  223,00 0,00 223,00 

Razem 910 000,00 -110 000,00 800 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/319/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Morzeszczyn w 2023 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 52 130,09 0,03 52 130,12 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 52 130,09 0,03 52 130,12 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 11 130,09 0,03 11 130,12 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 41 000,00 0,00 41 000,00 

Razem 52 130,09 0,03 52 130,12 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

851   Ochrona zdrowia 53 054,59 0,03 53 054,62 
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 52 054,59 0,03 52 054,62 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 0,00 25 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 424,50 0,00 3 424,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 630,09 0,03 8 630,12 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 0,00 5 000,00 

Razem 53 054,59 0,03 53 054,62 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 857 895,46 zł do kwoty 
29 526 021,04 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 857 895,46 zł do kwoty 21 388 375,14 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 9 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z opłaty prolongacyjnej” wprowadza się dochody w kwocie 50,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się 
dochody o 1 000,00 zł do kwoty 9 791,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” 
wprowadza się dochody w kwocie 2 250,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 
1 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 28 000,00 zł do kwoty 
38 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn” zwiększa się dochody o 20 000,00 zł do kwoty 35 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 3 000,00 zł do kwoty 
13 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” 
zwiększa się dochody o 0,03 zł do kwoty 11 130,12 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 1



● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody 
o 105 112,51 zł do kwoty 1 680 719,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” zwiększa się dochody o 1 200,00 zł do kwoty 1 800,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 80 000,00 zł do kwoty 420 000,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 320 000,00 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” zmniejsza się dochody o 85 808,00 zł 
do kwoty 221 692,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zmniejsza się dochody o 30 000,00 zł do 
kwoty 80 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zmniejsza się dochody o 200 000,00 zł do kwoty 2 230 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zmniejsza się dochody o 150 000,00 zł do kwoty 773 899,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
środków transportowych” zmniejsza się dochody o 20 000,00 zł do kwoty 135 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zmniejsza się dochody o 100 000,00 zł do kwoty 150 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 155 000,00 zł do kwoty 
95 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza się dochody o 110 000,00 zł do 
kwoty 800 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 2



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” zmniejsza się dochody o 47 700,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 30 383 916,50 -857 895,46 29 526 021,04 
dochody bieżące, w tym: 22 246 270,60 -857 895,46 21 388 375,14 

Rolnictwo i łowiectwo 1 774 634,43 -130 000,00 1 644 634,43 
Transport i łączność 310 660,00 -85 808,00 224 852,00 

Gospodarka mieszkaniowa 175 600,00 -30 000,00 145 600,00 
Administracja publiczna 106 846,00 13 300,00 120 146,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

7 073 113,09 -418 999,97 6 654 113,12 

Różne rozliczenia 8 665 441,25 -49 887,49 8 615 553,76 
Oświata i wychowanie 466 228,00 1 200,00 467 428,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 035 400,00 -157 700,00 877 700,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 857 895,46 zł do kwoty 
31 001 765,45 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 734 895,46 zł do kwoty 20 598 651,53 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 123 000,00 zł do kwoty 10 403 113,92 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 131 900,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 268,51 zł do kwoty 165 569,90 zł; 
● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” 
zwiększa się wydatki o 9 500,00 zł do kwoty 669 500,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 0,03 zł do kwoty 8 630,12 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
2 500,00 zł do kwoty 17 500,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 15 700,00 
zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł 
do kwoty 68 206,84 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 
3 000,00 zł do kwoty 312 030,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 3



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 440 000,00 zł do kwoty 274 500,00 zł; 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
6 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 7 200,00 zł 
do kwoty 1 709 551,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do 
kwoty 121 600,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” 
zmniejsza się wydatki o 4 500,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom” zmniejsza się wydatki o 4 464,00 zł do kwoty 7 536,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 
zł do kwoty 16 800,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 7 400,00 zł do kwoty 
16 100,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 350,00 zł do 
kwoty 2 650,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 
13 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Zakup 
środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 58 000,00 zł do kwoty 310 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 600,00 zł do kwoty 36 400,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 850,00 zł do kwoty 6 150,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 4



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 110 000,00 
zł do kwoty 714 200,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 
700,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 
o 800,00 zł do kwoty 30 685,96 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 
wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 6 600,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
18 000,00 zł do kwoty 24 500,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
47 700,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 
2 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 400,00 
zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 341 630,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 4 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja odcinka 
kanalizacji popłucznej w stacji uzdatniania wody w Majewie) zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł 
do kwoty 39 950,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Utwardzenie odcinka drogi 
gminnej wewnętrznej w Nowej Cerkwi) zmniejsza się wydatki o 78 000,00 zł do kwoty 
1 189 308,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa zbiornika przeciwpożarowego 
połączona z przebudową parkingu i wjazdu na drogę wojewódzką przy Szkole Podstawowej w 
Morzeszczynie) zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wydatki ogółem: 31 859 660,91 -857 895,46 31 001 765,45 
wydatki bieżące, w tym: 21 333 546,99 -734 895,46 20 598 651,53 

Rolnictwo i łowiectwo 1 299 234,43 3 000,00 1 302 234,43 
Transport i łączność 797 460,00 -440 000,00 357 460,00 

Gospodarka mieszkaniowa 194 000,00 -1 000,00 193 000,00 
Administracja publiczna 3 898 546,27 -9 831,49 3 888 714,78 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 137 316,00 -16 614,00 120 702,00 
Obsługa długu publicznego 662 000,00 9 500,00 671 500,00 

Oświata i wychowanie 8 089 138,67 -69 000,00 8 020 138,67 
Ochrona zdrowia 56 109,59 0,03 56 109,62 
Pomoc społeczna 1 426 255,00 -1 600,00 1 424 655,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 92 512,00 -1 850,00 90 662,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 516 585,96 -211 500,00 1 305 085,96 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 787 773,88 5 000,00 792 773,88 
Kultura fizyczna 45 716,86 -1 000,00 44 716,86 

wydatki majątkowe, w tym: 10 526 113,92 -123 000,00 10 403 113,92 
Rolnictwo i łowiectwo 1 109 049,49 -30 000,00 1 079 049,49 

Transport i łączność 5 901 454,95 -78 000,00 5 823 454,95 
Oświata i wychowanie 589 336,26 -15 000,00 574 336,26 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C254BD-5751-4D73-97EF-5C56FFC3C566. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR L/319/2023 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 3
	ust. 1 w § 1 ust. 3 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 5


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 5


	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2023 roku
	Załącznik 3 - Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2023 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Morzeszczyn w 2023 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowychoraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Morzeszczyn w 2023 roku
	Uzasadnienie


